
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-01048270- -UNC-ME#SEU

 
VISTO:

La nota del orden 8 (N° NO-2023-01059348-UNC-SEU#AEU), en la que la Secretaría
de Extensión Universitaria solicita autorización para el pago de las becas
correspondientes al Programa Universidades para Adultos Mayores (UPAMI), primera y
segunda etapas del año 2023, al personal que lista al orden 5, responsable del dictado
de cursos en el marco de dicho programa; y

CONSIDERANDO:

Que el referido programa-taller está relacionado al Acta Acuerdo Complementaria
suscripta entre esta Casa y el Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y
Pensionados (INSSJyP) y financiado con fondos recibidos del Programa de Asistencia
Médica Integral (PAMI);

Que al orden 6 se agrega el Informe de Factibilidad Presupuestaria elaborado por la
dependencia y al orden 11 la planilla de Solicitud de Resolución Rectoral generada por
la Dirección General de Contrataciones de la Secretaría de Gestión Institucional;

Por ello, y teniendo en cuenta lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo
el número DDAJ-2023-74273-E-UNC-DGAJ#SG (orden 15),

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Disponer la liquidación y pago a favor de las personas que se
mencionan en el Anexo I de la presente de la asignación estímulo que en cada caso se
indica correspondiente a becas del Programa Universidades para Adultos Mayores
(UPAMI), primera y segunda etapas del año 2023, por el monto total e imputación que
se consignan en el Anexo II.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Extensión Universitaria y a la Secretaría de Gestión Institucional.



fv





Fecha                             Expediente 


Importe Total


UPAMI 1º y 2° etapa periodo 2023 $ 3,918,958.80


Nota:


TOTAL $ 3,918,958.80


FUENTE: 16 Progr. 08 Sub-progr. 01 Proyecto 00 Actividad 07
Dependencia :30 Inciso: 5 Part.princ. 1 Part.Parcial: 3


OBSERVACIONES: 


UNC SOLICITUD DE RESOLUCION 
RECTORAL12/5/2023


EX-2023-
01048270- -


UNC-
ME#SEU


OBJETO: La Secretaría de Extesión Universitaria solicita la autorización para el pago
de becas para estudiantes de la primera y segunda etapa del año 2023, afectados
al Programa UPAMI financiado con fondos recibidos del
PAMI, teniendo en consideración lo adoptado por esta universidad en RS-2021
746407 UNC REC.


ADJUDICATARIOS


1)En orden #5 IF-2023-01050406-UNC-AEF#SEU detalle de los integrantes
que forman parte del programa UPAMI.


2)En orden #6 IF-2023-01052708-UNC-AEF#SEU informe de factibilidad
adjunto por el area Economico Financiera Secretaria de Extensión Universitaria. 


3) En orden #8 NO-2023-01059348-UNC-SEU#AEU del Secretrario de
Extensión solicitando el dictado de la Resolución que autorice el pago 


IMPUTACION:   SEC. EXTENSION UNIVERSITARIA 


SECRETARIA DE  GESTIÓN INSTITUCIONAL
Córdoba,     7     de     Diciembre                     de 2023


Pase a  Subseccretaría Legal y Técnica. 
Sirva de atenta nota







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: BECAS UPAMI2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Gisela Vieyra

		cargo_0: Directora General

		numero_documento: IF-2023-01081997-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Administrativo

				2023-12-11T11:33:41-0300

		GDE UNC





		fecha: Lunes 11 de Diciembre de 2023

				2023-12-07T06:43:29-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-01081997-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Claudia María Izquierdo

				2023-12-11T11:33:47-0300

		GDE UNC












Anexo I


Nombre y Apellido         Taller Monto total final Monto ART Legajo


822.80


Teatro. Comisión A. (1ra. 
Etapa)


Teatro. CA (2da etapa) 967.40
Teatro. CC (2da etapa)


Inglés Nivel 1 (1ra etapa)


Inglés 2. (1ra etapa) 1,112.00
Francés Nivel 2 (2da 
etapa) 58979
Portugués Nivel 3 (2da 
etapa)


Asar Dolores Artes plásticas (2da etapa) 44,880.00 598.40 58980


598.40


598.40


598.40


598.40
Folclore (1ra. Etapa)


Inglés Nivel 1 (1ra etapa) 887.60


Folclore (2da etapa) 58983
Informática. Nivel 1. (1ra 
etapa)
Informática. Nivel 2. (1ra 
etapa) 147,600.00
Informática Nivel 1 CA 
(2da etapa) 1,112.00


Informática Nivel 2 CA 
(2da etapa) 58984


Filosofía (1ra etapa)


Inglés Nivel 2(1ra etapa) 1,112.00


Filosofía (2da etapa)


Inglés Nivel 2


Cerda Agustina Noel
Italiano conversación (2da 
etapa) 44,880.00 S/L


598.40


Periodo DICIEMBRE 2023


Casulli Magdalena 147,600.00 S/L


Chavarría Jacquelina Paola TIC Nivel 2 44,880.00 S/L


Cazorla Joaquín


Carballo Abril
Italiano Nivel 2 CB (2da 
etapa) 44,880.00 S/L


Cardinali Constantina 102,720.00


S/L


Cáceres Jesica Vanesa Fotografía 3 (2da etapa) 44,880.00 S/L


Acosta Suyai


Informática Nivel 2 (2da 
etapa)


89,760.00


S/L
Juegos escriturales (2da 
etapa)


Angeli Abril


118,680.00


S/L


Araya Rosa Deolinda 147,600.00


Blanco Mariela Itatí
Humor para la vida (2da 
etapa) 44,880.00







Debate cinematográfico 
(2da etapa)
Aprendiendo Word (2da 
etapa) 822.80


Informática Nivel 1 (1ra 
etapa)
Ritmos populares (2da 
etapa) 967.40


Italiano Nivel 1 (2da 
etapa) 58992


598.40


598.40


Los medios de 
comunicación (2da etapa)


TIC Nivel 1 CC (2da etapa) 89,760.00 822.80


Fotografía (1ra etapa)


Memoria (1ra etapa) 807.80


Inglés Nivel 3 (1ra etapa)


598.40


598.40


Mosaiquismo Nivel 1 (2da 
etapa)


Inglés Nivel 1 822.80
Fotografía Nivel 1 (2da 
etapa)
Italiano Nivel 2 CA (2da 
etapa) 89,760.00 822.80


Layus Juana Comunicación (1ra Etapa) 28,920.00 518.60 60106
Escritura creativa (2da 
etapa) 822.80


Lo que sé, me canta 89,760.00


López María Emilia TIC Nivel 2 CA. (2da etapa) 44,880.00 598.40 S/L
Encuadernación (1ra 
etapa)


Tic Nivel 2 (1ra etapa) 1,112.00
Encuadernación Nivel 2 
(2da etapa)
Italiano Nivel 1 CA (2da 
etapa)
Informática Nivel 2 CA. 
(2da etapa)


Lesta Martina S/L


López Olmedo Cyntia 147,600.00 S/L


  


Giurda Estefanía
Mundo de las plantas 
Nivel 1 (2da etpa) 44,880.00 S/L


Guillamondegui Canstanza
Francés Nivel 1 (2da 
etapa) 44,880.00 S/L


Jaluf Aixa 89,760.00 S/L


Janik Ludmila S/L


Fogel Sofía Soledad TIC Nivel 1. CA (2da etapa) 44,880.00 S/L


 Lucena Gómez Erica S/L


Gómez Fanny 86,760.00 S/L


Fernández Candela Nazarena
Informática Nivel 1 (2da 
etapa) 44,880.00


Di Fiore Natalia 89,760.00 S/L


S/L


Erazo Jimena 118,680.00







Redes sociales 89,760.00 822.80


598.00
44,800.00


598.40


598.40
Informática. Nivel 1 (1ra 
etapa)
Informática Nivel 2 (1ra 
etapa)
Informática Nivel 2 (2da 
etapa)     


Inglés Nivel 1 (2da etapa) 147,600.00 1,112.00


598.40
Orsi Mariela Francés Nivel 1 28,920.00 518.60 S/L


Informática Nivel 1 (1ra 
etapa)


Italiano Conversación 57,840.00 663.20


Audiovisual (1ra etapa)
Mosaiquísmo, Nivel 1 (1ra 
etapa) 1,112.00


Mosaiquismo Nivel 2 (2da 
etapa)
Informática Nivel 3 (1ra. 
etapa)


Inglés Nivel 3 (1ra etapa) 57,840.00 663.20


822.80


TIC Nivel 2 CD (2da etapa)


Portugués Nivel 2 (1ra 
etapa)
Portugués Nivel 1 (2da 
etapa)
Portugués Nivel 2 (2da 
etapa) 147,600.00 1,112.00


Informática Nivel 1. CB. 
(2da etapa)
Mundo de las plantas 
Nivel 2 (2da etapa) 822.80


Pérez Cuaquejo Victoria


Córdoba, historia y 
turismo (1ra etapa)


58999


Quispe Milagros 89,760.00 S/L


Ortiz Darío German 58997


Palacios Valentina 147,600.00 S/L


Audiovisual (2da etapa)


Pedrani Anabela 58998


Peralta Florencia Nadir


Informática Nivel 1 CD 
(2da etapa)


89,760.00 S/L


Medina María Emilia Teatro CB (2da etapa) 44,880.00 S/L


Montenegro Carolina
Comunicación y vejez (2da 
etapa) 44,880.00 S/L


Moyano Mayra Belén 60109


Ocampo Malena Pilar ConSentido 44,880.00 S/L


Ludueña Maira Gabriela S/L


Martín Galli Constanza
Italiano Nivel 3 CA (2da 


etapa) S/L







Fotografía Nivel 2 (2da 
etapa)


Inglés Nivel 3 89,760.00 822.80


Rivero Agustina


Humor para la vida. (1ra 
etapa)                                  
Informática Nivel 2 
comisión A (1ra etapa) 57,840.00


822.80


59000


Robertina Martín
Humor para la vida (1ra 
etapa) 28,920.00 518.60 S/L
Informática Nivel 3. (1ra 
etapa)


TIC Nivel 2 (1ra etapa)
Informática Nivel 2 CB 
(2da etapa) 887.60


Serenelli Valentina


La vejez en los medios de 
comunicación (1ra etapa)                               
Portugués Nivel 2 (1ra 
etapa)  57,840.00


663.20


60112


Teatro. Comisión B (1ra. 
etapa)
Memorias afectivas (2da 
etapa)


Inglés conversación CA


Inglés conversación CB 192,480.00 1,336.40


598.40


598.40


Cine debate. (1ra etapa)
Ampliando derechos. (1ra 
etapa) 1,112.00


Narrativa (2da etapa)
Ampliando derechos. (2ra 
etapa)


3,881,440.00 37,518.80


Rainarz Torrado Ariana Karin S/L


Rodríguez Stefanía 102,720.00


Zaragoza Yamila Italiano Nivel 1 CB 44,880.00 S/L


Taddeo Bianca


Juegos escriturales. (1ra 
etapa)


S/L


Villareal Matías Nicolás 147,600.00 60108


Vitullo Patricia María
Córdoba, historia y 
turismo 44,880.00 S/L


S/L


Monto Becas Upami







CUIL


27-21755325-9


20-42371599-0


23-42164459-4


23-40920993-9


27-40416105-4


27-45487467-1


27-42654539-5


27-4707812-6


27-42034586-6


27-39783891-4


27-37107515-7


27-40964489-4







27-31126933-5


27-42475091-9


27-37602941-2


27-44346534-6


27-32106991-1


27-38158019-4


27-35966686-7


27-43113071-3


27-39752002-7


27-42409333-9


27-39147265-9


27-24091986-4


27-40898653-8


27/41040370-1







27-36397478-9


27-20649762-4


27-40176113-1


20-38502068-7


27-44192714-8


27-40963551-8


27-43139689-6


27-42034572-6


27-39689276-6


27-41888016-9


27-42618923-8


27-40772383-5


27/42256501-4







27-39701768-6


42518576


27-42337890-0


27-40909537-8


27-40521477-1


23-40434177-4


20-42162836-0


27-13371583-0


27/42694734-5







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo exp UPAMI 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 8

		Pagina_2: página 2 de 8

		Pagina_3: página 3 de 8

		Pagina_4: página 4 de 8

		Pagina_5: página 5 de 8

		Pagina_6: página 6 de 8

		Pagina_7: página 7 de 8

		Pagina_8: página 8 de 8

		Numero_4: IF-2023-01050406-UNC-AEF#SEU

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: IF-2023-01050406-UNC-AEF#SEU

		numero_documento: IF-2023-01050406-UNC-AEF#SEU

		Numero_6: IF-2023-01050406-UNC-AEF#SEU

		Numero_5: IF-2023-01050406-UNC-AEF#SEU

		Numero_8: IF-2023-01050406-UNC-AEF#SEU

		Numero_7: IF-2023-01050406-UNC-AEF#SEU

		fecha: Jueves 30 de Noviembre de 2023

				2023-11-30T13:54:16-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económico Financiera Secretaría de Extensión Universitaria
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-01050406-UNC-AEF#SEU

		Numero_1: IF-2023-01050406-UNC-AEF#SEU

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Natalia Ceballos

				2023-11-30T13:54:21-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 27 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2023-3139-E-UNC-REC
		2023-12-26T13:49:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T16:12:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T16:12:33-0300
	GDE UNC




